会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2026年　1月5日
一般社団法人日本配電制御システム工業会九州支部
総務委員長　渡辺　太

2025年度　第6回WEB（ZOOM）無料セミナーご案内（九州支部限定)

平素は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。第5回ＷEBセミナーを開催します。アンケートも
一緒にお送りしております。講師へのフィードバックが必要です、必ずアンケートに答えてください。
恐縮ですがＺＯＯＭ表示名の記載がない方は、受付できません。セミナーもご連絡頂いた表示名以外では入室できません。予めご了承ください。この機会に是非、受講ご検討をお願いします。

日　時：1月29日（木）13：30～14：15　※ＷＥＢ、アプリどちらでも構いません。
ダウンロードしなくても参加できます。メールの転送、動画の撮影はご遠慮ください。
接続テスト1月28日（水）13：30～　※ご希望の方のみ
テーマ：「人手不足の課題解決！盤製造はスキルレスの時代へ」
　　　　　熟練者を必要としてきた盤製造現場の人手不足の課題解決策として、ノウハウをデータ化し、
　　　　　経験の浅い作業者でも高品質な作業を可能にする「盤製造スキルレス・ソリューション」
　　　　　について、実際に課題解決をされたお客様の事例も含めて紹介します。
講　師：株式会社ＥＣＡＤソリューションズ　営業部　営業課　品川　裕美氏
受　講：1社パソコン1台　※複数名で受講の方は、プロジェクターを活用してください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問い合わせ先℡092－451-7032（事務局　原）

JSIA九州支部行　info@jsia-kyushu.jp　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2026年　　月　　日
第6回ＷEBセミナー　参加申込書

※返信希望日限：1月22日（木）まで

	会　員　名

	役　職

	氏　名

	ZOOM表示名

	電　話

	アドレス

	接続テスト
	参　加　　　・　　不参加

	マ　イ　ク
	あり　　　・　　なし